ПР А В ИТ Е Л Ь С Т В О М А Г АД А НС К ОЙ О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «23» июля 2019 г. № 511-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 26 февраля 2014 г. № 159-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 26 февраля 2014 г. № 159-пп «Об экологическом совете

при Правительстве Магаданской области» следующие изменения:

- пункт 5 признать утратившим силу;

- состав Экологического совета при Правительстве Магаданской

области, утверждённый указанным постановлением, изложить в редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «23» июля 2019 г. № 511-пп

«С О С Т А В

экологического совета при Правительстве Магаданской области

Носов
Сергей Константинович

губернатор Магаданской области,
председатель экологического совета

Косолапов
Олег Вениаминович

министр природных ресурсов и экологии
Магаданской области, заместитель
председателя экологического совета

Морозова
Наталья Николаевна

начальник отдела государственного
экологического надзора, охраны
окружающей среды и экологической
экспертизы – старший государственный
инспектор в области охраны
окружающей среды Магаданской
области, секретарь экологического
совета.

Члены экологического совета:

Бережной
Юрий Иванович

директор федерального государст-
венного бюджетного учреждения
«Государственный заповедник
«Магаданский» (по согласованию)

Васильев
Виктор Васильевич

начальник отдела по надзору на море
по Магаданской области и Чукотскому
автономному округу Тихоокеанского
морского управления федеральной
службы по надзору в сфере
природопользования (по согласованию)

Гришан
Юрий Федорович

глава муниципального образования
«Город Магадан», мэр города Магадана
(по согласованию)

Замощ
Михаил Наумович

директор по науке, заведующий
лабораторией техногенных систем
общества с ограниченной ответст-
венностью «ВНИИ-1» (по согласованию)

2

Иваницкий
Сергей Петрович

депутат Магаданской областной Думы
(по согласованию)

Иванова
Ольга Григорьевна

директор федерального государственного
бюджетного научного учреждения
«Магаданский научно-исследовательский
институт сельского хозяйства»
(по согласованию)

Инфан
Алексей Сергеевич

начальник межтерриториального отдела
государственного горного надзора
Северо-Восточного управления
Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору
(по согласованию)

Кондратьев
Александр Владимирович

заместитель директора по научной работе
федерального государственного
бюджетного учреждения науки
«Институт биологических проблем
Севера» Дальневосточного отделения
Российской академии наук, к.б.н.
(по согласованию)

Корсунская
Светлана Аркадьевна

руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека
по Магаданской области
(по согласованию)

Котов
Михаил Николаевич

депутат Магаданской областной Думы
(по согласованию)

Луговая
Елена Александровна

врио директора федерального
государственного бюджетного
учреждения науки «Научно-
исследовательский центр «Арктика»
Дальневосточного отделения Российской
академии наук», к.б.н. (по согласованию)

Малькова
Лариса Владиславовна

и.о. заместителя руководителя –
начальника отдела водных ресурсов
по Магаданской области Ленского
бассейнового водного управления
(по согласованию)

3

Минюк
Павел Сергеевич

заместитель директора по научной работе
федерального государственного
бюджетного учреждения науки «Северо-
Восточный комплексный научно-
исследовательский институт имени
Н.А. Шило Дальневосточного отделения
Российской академии наук»
(по согласованию)

Мокрицкая
Наталья Ивановна

заведующая кафедрой автомобильного
транспорта Федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
профессионального образования
«Северо-Восточный государственный
университет» (по согласованию)

Москвина
Ольга Ярославна

представитель общественной
организации МГОО «Магаданский центр
окружающей среды», член
Общественной палаты Магаданской
области (по согласованию)

Пронин
Александр Георгиевич

руководитель департамента лесного
хозяйства, контроля и надзора
за состоянием лесов Магаданской
области

Радченко
Ольга Аркадьевна

директор федерального государственного
бюджетного учреждения науки
«Институт биологических проблем
Севера» Дальневосточного отделения
Российской академии наук, д.б.н.
(по согласованию)

Синопальников
Сергей Михайлович

руководитель Управления Федеральной
службы по ветеринарному
и фитосанитарному надзору
по Магаданской области
(по согласованию)

Сырченко
Александр Игоревич

руководитель департамента по охране
и надзору за использованием объектов
животного мира и среды их обитания
Магаданской области

4

Федоров
Сергей Викторович

заместитель руководителя Охотского
территориального управления
Федерального агентства по рыболовству
(по согласованию)

Цуканов
Дмитрий Владимирович

заместитель начальника Департамента
по недропользованию
по Дальневосточному федеральному
округу – начальник отдела геологии
и лицензирования по Магаданской
области (по согласованию)

Чекалдин
Юрий Николаевич

и.о. начальника Охотского филиала
Федерального государственного
бюджетного учреждения «Главное
бассейновой управление по рыболовству
и сохранения водных биологических
ресурсов» (по согласованию)

Чеканов
Сергей Архипович

министр здравоохранения и демографи-
ческой политики Магаданской области

Шаферов
Александр Владимирович

депутат Магаданской областной Думы
(по согласованию)

Шиманов
Андрей Владимирович

руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере
природопользования по Магаданской
области (по согласованию)

Шурхно
Анжела Владимировна

министр образования Магаданской
области.

________________».